ANO V QUINTA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023    EDIÇÃO 864/2023

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Dianópolis-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.dianopolis.to.gov.br/consultadiario/8642023

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 027 /2023 2 ...................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 026/2023 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 028/2023 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 029/2023 2 .....................................................................................................................................................................................
   TERMO DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 3 .........................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 864/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 02/02/2023 14:39:07 - Página 1/5

quinta, 02 de fevereiro de 2023 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 864/2023

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 027 /2023

“DECRETA O DIANOFOLIA 2023, NO PERÍODO DE
17 A 21 DE FEVEREIRO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE

DIANÓPOLIS-TO”

CONSIDERANDO  que  o  Carnaval  de  Dianópolis  -
“DIANOFOLIA”  tem caráter  de  cultura  tradicional  do
Município.

CONSIDERANDO  que  o  evento  DIANOFOLIA
juntamente com os festejos de São José, Romaria da
Sucupira  e  Romaria  das  Missões  são  reconhecidos
como as maiores manifestações culturais e popular do
município de Dianópolis-TO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

RESOLVE

Art. 1º - Fica decretado o DIANOFOLIA 2023, no período
de  17  a  21  de  fevereiro  de  2023  no  município  de
Dianópolis-TO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
DIANÓPOLIS, 2 DE FEVEREIRO DE 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 026/2023
“NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS”

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

 Art.1º - Fica nomeada KERMANIA RODRIGUES DE
SOUZA MORAES, para em comissão, exercer a função
de COORDENADORA PEDAGÓGICA, no CMEI O Pelicano,
atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo VIII da
Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos
02º dia do mês de fevereiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 028/2023
“NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS”

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

 Art.1º  -  Fica  nomeado  JANAILTON FERREIRA DA
SILVA,  para  em  comissão,  exercer  a  função  de
MONITOR  DE  TRANSPORTE  ESCOLAR,  atribuindo-lhe
remuneração assegurada no anexo VIII da Lei Municipal
nº 1276/2013.

 Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 1º de
fevereiro de 2023, revogando o Decreto nº 018/2023.

                 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis
– TO, aos 02º dia do mês de fevereiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 029/2023
“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS”

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

Diário Oficial 864/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 02/02/2023 14:39:07 - Página 2/5

quinta, 02 de fevereiro de 2023 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 864/2023

Art.1º -  Fica HOMOLOGADO o resultado do Processo
Seletivo  Público  Simplificado  nº  001/2022,  promovido
pela Prefeitura Municipal de Dianópolis -TO, através da
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  os  cargos  e
respectivos  candidatos,  em  ordem  de  classificação,
conforme  resultado  em  anexo:
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 2º

dia do mês de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-

SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME VAGA CONCORRIDA NOTA DE TODAS
AS ETAPAS NOTA FINAL STATUS DA

CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF01 – ZONA RURAL

1 LUCINEI RODRIGUES ALVES ACS/PSF01 – ZONA
RURAL 3,5+7,0+9,5 6,6 APROVADO

2 MARIA ANDREIA DE MELO SOARES ACS/PSF01 – ZONA
RURAL 0,20+7,0+6,5 4,5 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF02 – ZONA URBANA

1 INAÊ RIBEIRO DOS SANTOS ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 6,5+6,5+10,0 7,6 CADASTRO RESERVA

2 CLEIANY VENANCIO GONÇALVES FIGUEIRA
CARDOSO

ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 4,5+8,0+9,5 7,3 CADASTRO RESERVA

3 VIDALINA CARDOSO BARBOSA ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 5,1+7,0+8,0 6,7 CADASTRO RESERVA

5 CLAUDIANE BISPO DOS SANTOS ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 4,1+7,0+8,5 6,5 CADASTRO RESERVA

5 MARCILENE ALVES DE SOUSA ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 4,0+7,5+8,0 6,5 CADASTRO RESERVA

6 MARIA ELISA ALVES DE SOUSA ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 4,0+6,0+9,5 6,5 CADASTRO RESERVA

7 LÍVIA BATISTA DOS SANTOS ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 0,20+8,0+8,0 5,4 CADASTRO RESERVA

8 JOYCE NICOLE ALVES DOS SANTOS ACS/PSF02 – ZONA
URBANA 0,0+7,0+9,0 5,3 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF 02 – ZONA RURAL

1 AGILSON ALMEIDA RODRIGUES ACS/PSF02 – ZONA
RURAL 5,0+6,0+7,5 6,1 APROVADO

2 DAIANE COSTA GALDINO ACS/PSF02 – ZONA
RURAL 0,0+6,0+7,5 4,5 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF 03 – ZONA URBANA

1 ROSILANE VALADARES PAULINO ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 7,5+7,5+9,0 8,0 APROVADO

2 MARCELA D LARA FERREIRA GOMES ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 7,0+7,5+9,5 8,0 CADASTRO RESERVA

3 ANA PAULA RIBEIRO DOS SANTOS ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 5,0 + 8,5 + 9,0 7,5 CADASTRO RESERVA

4 PITAGORA CARVALHO DE ALMEIDA ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 5,0+7,0+10,0 7,3 CADASTRO RESERVA

5 LUIZ CARLOS DIAS CARDOSO ACS/PSF03 – ZONA
RUBANA 4,8+8,5+8,5 7,2 CADASTRO RESERVA

6 DOLORES NUNES DE SOUSA ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 4,0+6,5+9,0 6,5 CADASTRO RESERVA

7 MARCIA CRISTINA JOSE DE CARVALHO ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 4,2+6,5+8,5 6,4 CADASTRO RESERVA

8 KALINE CARVALHO LOPES ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 3,0+ 6,0+10,0 6,3 CADASTRO RESERVA

9 JÉSSICA SOUSA SANTOS ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 4,0+6,0+8,5 6,1 CADASTRO RESERVA

10 DEIVID WENDELL DE MELO CAVALCANTE ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 2,5+7,0+8,5 6,0 CADASTRO RESERVA

11 THAYSE VIRGENS RODRIGUES ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 4,5+6,0+7,0 5,8 CADASTRO RESERVA

12 THAIANE ALVES DA CRUZ ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 2,2+6,0+9,0 5,7 CADASTRO RESERVA

13 ZILNEI ALVES TEIXEIRA ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 2,7+6,0+8,0 5,5 CADASTRO RESERVA

14 ANDREW KARON SILVA LICA ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 0,0+6,5+9,5 5,3 CADASTRO RESERVA

15 RUTH LAYANE ALVES ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 0,40+6,5+9,0 5,3 CADASTRO RESERVA

16 ANA RITA BARBOSA RODRIGUES ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+8,5 4,8 CADASTRO RESERVA

17 NEIDIANA ARAUJO MARQUES OLIVEIRA ACS/PSF03 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+8,0 4,6 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF04 – ZONA URBANA

1 DIANA BARROS SANTOS ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 7,1+8,0+9,5 8,2 CADASTRO RESERVA

2 ADRIANA BARBOSA DOS SANTOS ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 8,5+6,0+10,0 8,1 CADASTRO RESERVA

3 ELISA VITORIA ROSA FERNANDES ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 6,7+7,5+10,0 8,0 CADASTRO RESERVA

4 MATHEUS ALVES DE SOUSA ACS/PSF04 - ZONA
URBANA 7,9+7,0+9,0 7,9 CADASTRO RESERVA

5 VALERIA ALVES MARTINS ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 2,9+7,0+8,5 6,1 CADASTRO RESERVA

6 LUCAS COSTA PEREIRA ACS/PSF04 - ZONA
URBANA 1,0+8,0+9,0 6,0 CADASTRO RESERVA

7 VIVIANY MOREIRA DAS NEVES ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 2,5+7,0+8,0 5,8 CADASTRO RESERVA

8 THIAGO MENEZES DE OLIVEIRA ACS/PSF04 - ZONA
URBANA 1,5+7,0+8,5 5,6 CADASTRO RESERVA

9 JULIANA FERREIRA RIBEIRO ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 2,5+6,5+8,0 5,6 CADASTRO RESERVA

10 SANDRA GONÇALVES DA CRUZ ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 2,5+6,5+8,0 5,6 CADASTRO RESERVA

11 KAYSE ALVES DA SILVA ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 3,5+6,5+7,0 5,6 CADASTRO RESERVA

12 RAFAEL DIAS RODRIGUES ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+10,0 5,3 CADASTRO RESERVA

13 CAMILA BATISTA SOUSA ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 0,0+7,0+8,0 5,0 CADASTRO RESERVA

14 BIANCA VASCONCELOS DIAS MOREIRA ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 1,0+7,0+7,0 5,0 CADASTRO RESERVA

15 RUDILEIA GOMES DOS SANTOS ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 0,0+8,0+7,0 5,0 CADASTRO RESERVA

16 JORGE ANDRE CARDOSO RODRIGUES ACS/PSF04 - ZONA
URBANA 0,0+6,0+8,5 4,8 CADASTRO RESERVA

17 BRUNO COSTA SANTOS ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 0,0+6,5+8,0 4,8 CADASTRO RESERVA

18 GEZILEIDE ALVES CARDOSO ACS/PSF04 ZONA
URBANA 1,0+6,0+7,5 4,8 CADASTRO RESERVA

19 VITÓRIA SILVA RODRIGUES ACS/PSF04 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+7,5 4,5 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF04 – ZONA RURAL

1 KLEBER RODRIGUES CARVALHO ACS/PSF04 – ZONA
RURAL 1,7+6,5+7,0 5,0 APROVADO

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF05 – ZONA URBANA

1 NATÁLIA SILVA SANTOS ACS/PSF05 – ZONA
URBANA 9,0+6,5+10,0 8,5 CADASTRO RESERVA

2 YASMIN DOS SANTOS ALVES ACS/PSF05 – ZONA
URBANA 6,0+7,5+10,0 7,8 CADASTRO RESERVA

3 MICHAEL SANTOS SOUSA ACS/PSF05 – ZONA
URBANA 6,5+6,5+9,0 7,3 CADASTRO RESERVA

4 RILQUE RODRIGUES DOS SANTOS ACS/PSF05 – ZONA
URBANA 2,5+7,0+9,0 6,1 CADASTRO RESERVA

5 QUELIANE RODRIGUES ALVES ACS/PSF05 ZONA
URBANA 0,0+7,0+6,5 4,5 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF05 – ZONA RURAL

1 NEILSON BATISTA RIBEIRO ACS/PSF05 – ZONA
RURAL 3,9+6,0+8,0 5,9 APROVADO

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF06 – ZONA URBANA

1 SIMONE FERREIRA RIBEIRO ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 9,4+7,5+10,0 8,9 APROVADO

2 KAREN SOUSA OLIVEIRA ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 4,2+8,0+9,0 7,0 CADASTRO RESERVA

3 PATRICIA SILVA SANTOS GONÇALVES ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 5,5+7,0+7,5 6,6 CADASTRO RESERVA

4 SUÉDER FILGUEIRA COUTO ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 2,0+7,5+9,5 6,3 CADASTRO RESERVA

5 JOVENY VOGADO DA SILVA ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 1,0+7,5+9,5 6,0 CADASTRO RESERVA

6 ALINE BATISTA DA SILVA ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 1,0+6,0+9,0 5,3 CADASTRO RESERVA

7 JOSIMÁRIA DOS SANTOS RODRIGUES ACS/PSF06 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+8,5 4,8 CADASTRO RESERVA

8 TAIARA MENDES CERQUEIRA ACS/PSF06 - ZONA
URBANA 1,0+6,0+7,0 4,6 CADASTRO RESERVA

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF07 – ZONA URBANA

1 DAIANE FERREIRA LIMA ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 7,5+7,5+9,5 8,1 APROVADO

2 EVELYN JOSE DUARTE ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 8,0+6,5+8,5 7,6 CADASTRO RESERVA

3 SELENA GABRIEL SILVA ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 6,5+6,5+10,0 7,6 CADASTRO RESERVA

4 ELISANE SOUSA DIAS PÓVOA ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 2,5+8,5+10,0 7,0 CADASTRO RESERVA

5 NÚBIA ALVES RIBEIRO ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 3,5+7,5+9,5 6,8 CADASTRO RESERVA

6 ADRIANA DE SOUSA FERREIRA ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 4,3+6,0+9,5 6,6 CADASTRO RESERVA

7 JOANE HELENRIZE PEREIRA DOS SANTOS ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 3,2+6,0+10,0 6,4 CADASTRO RESERVA

8 FERNANDA RANGEL SOUSA RODRIGUES ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 4,0+6,5+8,5 6,3 CADASTRO RESERVA

9 STEPHANY ALVES RIBEIRTO ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 3,5+6,5+8,0 6,0 CADASTRO RESERVA

10 RAIANE SOUZA DOS SANTOS ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 2,0+7,0+8,5 5,8 CADASTRO RESERVA

11 MAGNO PÓVOA BARBOSA ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 0,0+7,0+9,0 5,3 CADASTRO RESERVA

12 BRUNA TEIXEIRA CRISTO ACS/PSF07 – ZONA
URBANA 0,0+6,0+9,5 4,6 CADASTRO RESERVA

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS

NOME VAGA CONCORRIDA
NOTA DE
TODAS AS
ETAPAS

NOTA FINAL STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF01
1 ANA LÚCIA LINO DOS SANTOS ACE/PSF01 7,5+6,0+10,0 7,8 APROVADO
2 VALDELICE PAIVA FERRERIA ACE/PSF01 0,40+6,0+7,5 4,6 CADASTRO RESERVA
 CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF02
1 ROSILENE PEREIRA DOS SANTOS ACE/PSF02 8,0+7,0+9,0 8,0 CADASTRO RESERVA
2 VANIA PAIVA FERREIRA ACE/PSF02 3,5+6,0+7,5 5,6 CADASTRO RESERVA
3 RAISSA SILVA OLIVEIRA ACE/PSF02 2,5+6,0+6,5 5,0 CADASTRO RESERVA
 CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF03
1 PAULA GRACIELE JUREMA DE ALMEIDA ACE/PSF03 8,0+6,0+9,0 7,6 APROVADO
2 TAUANA FERRERIA CONCEIÇÃO ACE/PSF03 5,5+6,0+8,5 6,6 CADASTRO RESERVA
 CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE - PSF06
1 LEANDRO SOARES NASCIMENTO ACE/PSF06 4,5+7,0+9,0 6,8 CADASTRO RESERVA
2 LUCIANA ALVES TURÍBIO SALES ACE/PSF06 2,7+7,0+10,0 6,5 CADASTRO RESERVA

TERMO DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS, Estado do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal de 1988 e DECRETO
Nº  211/2022  que  nomeia  comissão  especial  para
supervisionar e acompanhar a realização de processo
seletivo simplificado da secretaria municipal de saúde e
dá outras providencias”,

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados,
aprovados  pelo  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
001/2022,  conforme  ato  homologatório  publicado  em
02/02/2023  no  Diário  Oficial  do  Município,  observada  a
ordem  classificatória,  para  efeito  de  contratação  nos
termos  do  item  12,  do  Edital  nº  001/2022,  de
19/12/2022, para comparecerem ao Departamento de
Recursos  Humanos,  localizado na  Sede da  Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento na Rodovia TO 040,
S/N. Setor Industrial,  Dianópolis-TO, impreterivelmente
no dia de 08 de Fevereiro de 2023, as 9:00 horas, para
apresentarem os originais e as cópias dos documentos
exigidos,  no  Edital  supramencionado,  que  são:  a)
Carteira de Identidade; b) Certidão de Nascimento ou de
Casamento, se casado; c) Certidão de Nascimento de
Filhos  menores  de  18  anos;  d)  Título  Eleitoral  e
comprovante  da  última  votação  e/ou  respectiva
justificativa;  e)  Certificado  de  Reservista,  se  do  sexo
masculino;  f)  Cadastro  de  Pessoas  Físicas  –  CPF;
g)Número de PIS/PASEP; h)Comprovante de conclusão
de ensino médio completo; i) Comprovante de endereço;
j)  Antecedentes  criminais;  k)  Cartão  de  vacinas
atualizado; l) Declaração de todos os bens e valores que
constitui  seu  patrimônio  particular;  m)  Declaração
quanto ao exercício ou não de outro cargo público ou
função  pública  de  qualquer  natureza;  n)  Carteira  de
Trabalho;  o)  Telefone  de  contato  atualizado;  p)
Comprovante  de  conta  corrente  (Caixa  Econômica
Federal); q) 01 foto 3x4

Art. 2º - Conforme o item 13.5 do Edital 001/2022, e a
Lei  Federal  n.º  11.350/2006,  o  contrato  poderá  ser
rescindido  unilateralmente,  a  qualquer  momento,  na
hipótese de não atendimento ao disposto no inciso I, art.
6.º, da Lei Federal n.º 11.350/2006 - não residir, desde a
data da publicação deste Edital, na área de abrangência
da Estratégia Saúde da Família, de acordo com a opção
fe i ta  no  ato  da  inscr ição  -  ou  por  mot ivo  de
apresentação de declaração falsa de residência.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PSF01 – UNIDADE DE SAÚDE JANJÃO
ZONA RURAL

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º LUCINEI RODRIGUES ALVES ACS/PSF01 – ZONA RURAL APROVADO

PSF02 – UNIDADE DE SAÚDE TIA STELA
ZONA URBANA

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º INAÊ RIBEIRO DOS SANTOS ACS/PSF02 – ZONA
URBANA CADASTRO RESERVA

ZONA RURAL

Diário Oficial 864/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 02/02/2023 14:39:07 - Página 3/5

quinta, 02 de fevereiro de 2023 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 864/2023

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º AGILSON ALMEIDA
RODRIGUES ACS/PSF02 – ZONA RURAL APROVADO

PSF03 – UNIDADE DE SAÚDE TIO HERCULANINHO
ZONA URBANA

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º ROSILANE VALADARES
PAULINO

ACS/PSF03 – ZONA
URBANA APROVADO

2º MARCELA D LARA FERREIRA
GOMES

ACS/PSF03 – ZONA
URBANA CADASTRO RESERVA

PSF04 – UNIDADE DE SAÚDE TIA HERCULANINHA
ZONA URBANA

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º DIANA BARROS SANTOS ACS/PSF04 – ZONA
URBANA CADASTRO RESERVA

ZONA RURAL

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º KLEBER RODRIGUES
CARVALHO ACS/PSF04 – ZONA RURAL APROVADO

PSF05 – UNIDADE DE SAÚDE DONA MARIA DE BELITO
ZONA URBANA

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º NATÁLIA SILVA SANTOS ACS/PSF05 – ZONA
URBANA CADASTRO RESERVA

ZONA RURAL

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º NEILSON BATISTA RIBEIRO ACS/PSF05 – ZONA RURAL APROVADO
PSF06 – UNIDADE DE SAÚDE DONA DIDI
ZONA URBANA

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º SIMONE FERREIRA RIBEIRO ACS/PSF06 – ZONA
URBANA APROVADO

PSF 07 – UNIDADE DE SAÚDE ABILIO NEPOMUCENO
ZONA URBANA

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º DAIANE FERREIRA LIMA ACS/PSF07 – ZONA
URBANA APROVADO

2º EVELYN JOSE DUARTE ACS/PSF07 – ZONA
URBANA CADASTRO RESERVA

3º SELENA GABRIEL SILVA ACS/PSF07 – ZONA
URBANA CADASTRO RESERVA

CARGO: AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS
PSF01 – UNIDADE DE SAÚDE JANJÃO

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º ANA LÚCIA LINO DOS SANTOS ACE/PSF01 APROVADO

PSF05 – UNIDADE DE SAÚDE DONA MARIA DE BELITO

POSIÇÃO MOME LOCALIDADE STATUS DA
CLASSIFICAÇÃO

1º PAULA GRACIELE JUREMA DE
ALMEIDA ACE/PSF03 APROVADO

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 864/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 02/02/2023 14:39:07 - Página 4/5

                Edição Cod.8642023-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 5076720072210949560-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 864/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 02/02/2023 14:39:07 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2023-02-02T14:39:07-0300